АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХОРУМ-ДАГСКИЙ
ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  СУМОНА
        «29» октября 2021 г.                  с.Хорум-Даг                                      №34
О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения сумон Хорум-Дагский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2009 года  №1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых  гражданами,   претендующими   на   замещение   должностей федеральной   государственной   службы,   и   федеральными государственными служащими,  и  соблюдения   федеральными   государственными   служащими требований к служебному поведению», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Уставом сельского поселения сумон Хорум-Дагский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, администрация сельского поселения сумон Хорум-Дагский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить обязанность всем должностным лицам замещающим должности муниципальной службы Администрации сельского поселения сумон Хорум-Дагский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, ежегодно в сроки установленные для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, совершенной муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
[image: C:\Users\User\Documents\Scanned Documents\30-9.jpeg]

image1.wmf

image2.jpeg
3. Hacrosmee TIOCTaHOB/IEHHE BCTymaer B CHIly C MOMEHTA NOANHCAaHHS ¥ TOJIEXHAT
PAMCIIEHHIO Ha oQuuManbHOM caite AIMHHHCTPAUMH MyHHIMOATEHOrO paiiona «[[3yn-
XeMuukckuit KOXyyH» Pecny6muku Trisa,

3. Kontpons 3a HCIIOIHEHHEM HACTOsIIErO TIOCTAHOBJICHHS OCTABISIO 32 COGO.

7,
ki ThiBa ‘///01/ i Mowurym P.3.